
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Rezina Kopolimer PVA

Densiteti (I bardhë) 1,05±0,02 gr/ml 

Viskoziteti i prodhimit (I bardhë)
Viskoziteti i ruajtjes (I bardhë)

15±5 KU 23ºC 
15±5 KU 23ºC

Norma e përhapjes Deri në 12m²/lit për çdo lyerje

Koha e hapjes
20±5 minuta
(Koha e tharjes dhe e rilyerjes mund të zgjatet në kushtet e 
temperaturës së ulët dhe lagështisë relative të lartë)

pH 9±1

MFFT +5 ºC

Ngjyrat Transparent 

VOC (Komponime organike të 
paqëndrueshme)

Vlera limit për këtë produkt, Kategoria Α/a “Muret e jashtme të 
substratit mineral (Shkëlqimi<25@60ο)”: 30g/l (2010). Produkti 
përmban maks. 29g/l.

BOND G33

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

BOND G33: Ngjitës shpërndarës PVA-je për dru

•	 Ngjitje e fortë
•	 Rezistencë e lartë ndaj ujit
•	 Viskozitet i ulët
•	 Kohë e gjatë hapjeje
•	 Elasticitet i mirë
•	 Film transparent
•	 Mbushje e hapësirave
•	 Pa amoniak

● Fugat ku kërkohet rezistencë e lartë ndaj ujit 
● Ngjitës i drurit të fortë 
● Ngjitës i bërthamave të dërrasës së zezë dhe paneleve me komponime drusore të forta 
● Dyer, shkallë dhe gardhi 
● Dritare, listelat e dritareve, elemente të përbëra dritaresh 
● Për mbështetjen e leshit dhe veshjen me kompensatë 

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE



UDHËZIME APLIKIMI

Metoda e aplikimit: Furçë, rul, llak pa ajër
Shkrirës: Gati për përdorim
Hollues: N.A

Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lira nga të gjitha materialet e dëmtuara dhe defektoze, 
pluhurat, papastërtitë, vajrat dhe kripërat

BOND G33 aplikohet zakonisht nga njëra anë e drurit. Megjithatë, nëse zami aplikohet në të dyja anët, 
rekomandohet ngjitja e drurëve të vështira për t’u ngjitur dhe durëve të forta, për të përmirësuar forcën e 
ngjitjes; në këtë rast rritet koha e hapjes.

Mjetet pastrohen me sapun dhe ujë menjëherë pas aplikimit. 

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

SHËNIME

1lit, 

12 muaj, me kusht që kutitë të jenë të mbyllura dhe në kushte normale ruajtjeje

Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informata, referojuni fletës së 
të dhënave të sigurisë materiale. 

• Rekomandohet të shmangni aplikimin e produktit në temperatura nën 12ºC.

• Për shkak të natyrës acide të ngjitësit të shpërndarjes BOND G33, mund të ndodhë çngjyrosje pasi disa 
lloje drush janë të ndjeshme ndaj acidit (p.sh. pisha). 


